

FAC-SIMILE VERBALE DA ADATTARE ALLA SINGOLA PROCEDURA

PROCEDURA VALUTATIVA, AI SENSI DELL'ART. 24, COMMA 5, DELLA LEGGE N. 240/2010 E S.M.I., INDETTA DALL'UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI URBINO CARLO BO CON D.R. N. 156/2024 DEL 21/03/2024, PUBBLICATO ALL'ALBO UFFICIALE D'ATENEIO IN DATA 22/03/2024, PER LA CHIAMATA DEL DOTT. ZITO ESTER CANDIDATO PROPOSTO DAL DIPARTIMENTO DI SCIENZE BIOMOLECOLARI (DISB) DELL'UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI URBINO CARLO BO, PER IL POSTO DI PROFESSORE UNIVERSITARIO DI RUOLO DI SECONDA FASCIA, PRESSO IL MEDESIMO DIPARTIMENTO, PER IL SETTORE CONCORSUALE 05/G1 – FARMACOLOGIA, FARMACOLOGIA CLINICA E FARMACOGNOSIA, SETTORE SCIENTIFICO-DISCIPLINARE BIO/14 – FARMACOLOGIA

VERBALE DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE (RIUNIONE TELEMATICA)

La Commissione della procedura valutativa in epigrafe, nominata con D.R. n. 156/2024 del 21/03/2024, composta dai professori:

Prof. Guido Mannaioni Professore di prima fascia presso il Dipartimento di Neuroscienze, Psicologia, Area del Farmaco e Salute del Bambino dell'Università degli Studi Firenze settore concorsuale 05/G1, SSD BIO/14

Prof. Emanuela Corsini Professore di prima fascia presso il Dipartimento di Scienze Farmacologiche e Biomolecolari dell'Università degli Studi Milano settore concorsuale 05/G1, SSD BIO/14

Prof. Roberto Russo Professore di seconda fascia presso il Dipartimento di Farmacia dell'Università degli Studi Napoli settore concorsuale 05/G1, SSD BIO/14

Si riunisce al completo il giorno 22 aprile 2024 alle ore 15.15 per via telematica, come previsto dall'art.6 - comma 7 - del regolamento di Ateneo per la chiamata dei professori di I^a e II^a fascia in attuazione degli articoli 18 e 24 della Legge 240/2010.

Ciascun Commissario, presa visione del bando nel quale è indicato il nominativo del candidato da sottoporre a valutazione, dichiara che non sussistono situazioni di incompatibilità, ai sensi degli artt. 51 e 52 c.p.c. e dell'art. 5, comma 2, del D.Lgs. 1172/1948, con la candidata medesima e con gli altri membri della Commissione.

I Commissari, al fine di ottemperare a quanto previsto dal comma 46 dell'art.1 della Legge 190/2012 (Legge anticorruzione), dichiarano, inoltre, di non essere stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel Capo I del Titolo II del libro secondo del Codice penale vigente (Allegato A).

I componenti della Commissione prendono atto che la candidata ha dichiarato di rinunciare al termine di trenta giorni, previsto dall'art.9 del Decreto Legge 21 aprile 1995, n.120, convertito con modificazioni dalla Legge 21 giugno 1995, n.236, per la presentazione di istanze di ricasazione relative alla commissione di

valutazione nominata con D.R. n. 156/2024 del 21/03/2024, non intendendo presentare alcuna istanza di riconsiderazione.

Inoltre, la Commissione prende atto che la candidata ha altresì dichiarato di voler rinunciare al termine di sette giorni, previsti dall'art. 6 del bando, affinché la candidata stessa possa prendere visione dei criteri adottati dalla commissione e pertanto è favorevole al fatto che la commissione possa svolgere tutti i lavori in una unica seduta.

Si procede quindi alla nomina del Presidente nella persona del Prof. Guido Mannaioni e del Segretario Prof. Roberto Russo

La Commissione prende atto che, in ottemperanza a quanto stabilito dall'art. 2 del D.M. n. 344 del 4 agosto 2011, saranno oggetto di valutazione l'attività di didattica, di didattica integrativa e di servizio agli studenti nonché l'attività di ricerca svolte dal candidato nell'ambito del contratto di cui all'articolo 24, comma 3, lettera b), della legge n. 240/2010 nonché l'attività che il ricercatore ha svolto nel corso dei rapporti in base ai quali, ai sensi della normativa vigente, ha avuto accesso al contratto stesso.

La Commissione predetermina i seguenti criteri di massima per la valutazione delle pubblicazioni scientifiche, del curriculum e dell'attività didattica del candidato:

Ai fini della valutazione dell'attività didattica, di didattica integrativa e di servizio agli studenti, la Commissione, nel rispetto di quanto stabilito dall'art. 3 del D.M. n. 344 del 4 agosto 2011, terrà conto dei moduli/corsi tenuti e continuità della tenuta degli stessi, dell'esito della valutazione da parte degli studenti, della partecipazione alle commissioni agli esami di profitto, della quantità e qualità dell'attività di tipo seminariale e di quella mirata alle esercitazioni e al tutoraggio degli studenti, ivi inclusa quella relativa alla predisposizione delle tesi di laurea, di laurea magistrale e delle tesi di dottorato.

Per quanto riguarda i criteri per la valutazione della qualificazione scientifica del candidato, la Commissione, nel rispetto di quanto stabilito dall'art. 4 del D.M. n. 344 del 4 agosto 2011, prenderà in considerazione i seguenti aspetti:

- a) Organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e internazionali, ovvero partecipazione agli stessi;
- b) Conseguimento della titolarità di brevetti;
- c) Partecipazione in qualità di relatore a congressi e convegni nazionali e internazionali;
- d) Conseguimento di premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attività di ricerca;
- e) Capacità di attrarre finanziamenti competitivi in qualità di responsabile di progetto.

Potranno essere oggetto di specifica valutazione la congruità del profilo scientifico del ricercatore con l'esigenza di ricerca dell'Ateneo nonché la produzione scientifica elaborata dal ricercatore successivamente alla data di scadenza del bando in base al quale ha conseguito l'abilitazione scientifica nazionale, in modo da verificare la continuità della produzione scientifica, utilizzando criteri e parametri coerenti con quelli previsti dal decreto di cui all'art.16, comma 3, lett. a), della Legge 30/12/2010, n.240, potendo altresì prevederne un utilizzo più selettivo.

Nell'effettuare la valutazione del candidato la Commissione prenderà in considerazione esclusivamente pubblicazioni o testi accettati per la pubblicazione secondo le norme vigenti nonché saggi inseriti in opere collettanee e articoli editi su riviste in formato cartaceo o digitale con l'esclusione di note interne o rapporti dipartimentali.

La Commissione valuterà la consistenza complessiva della produzione scientifica del ricercatore, l'intensità e la continuità temporale della stessa, fatti salvi i periodi, adeguatamente documentati, di allontanamento non volontario dall'attività di ricerca, con particolare riferimento alle funzioni genitoriali.

La valutazione delle pubblicazioni scientifiche sarà svolta sulla base degli ulteriori seguenti criteri:

- a) Originalità, innovatività, rigore metodologico e rilevanza di ciascuna pubblicazione;
- b) Congruenza di ciascuna pubblicazione con il profilo di professore universitario di seconda fascia da ricoprire oppure con tematiche interdisciplinari ad esso strettamente correlate;
- c) Rilevanza scientifica della collocazione editoriale di ciascuna pubblicazione e sua diffusione all'interno della comunità scientifica;
- d) Determinazione analitica, anche sulla base di criteri riconosciuti nella comunità scientifica internazionale di riferimento, dell'apporto individuale del ricercatore nel caso di partecipazione del medesimo a lavori in collaborazione;
- e) Nell'ambito dei settori in cui ne è consolidato l'uso a livello internazionale le università si avvalgono anche dei seguenti indicatori, riferiti alla data di inizio della procedura selettiva:
 1. Numero totale delle citazioni;
 2. Numero medio di citazioni per pubblicazione;
 3. Combinazioni dei precedenti parametri atte a valorizzare l'impatto della produzione scientifica del candidato (indice di Hirsch o simili).

La valutazione delle pubblicazioni scientifiche, del curriculum e dell'attività didattica del candidato, avverrà mediante l'espressione di un motivato giudizio individuale da parte dei singoli commissari al quale seguirà l'espressione di un giudizio collegiale da parte dell'intera commissione. La stessa procederà successivamente a valutare, con deliberazione assunta a maggioranza dei componenti, se la candidata è qualificata a svolgere le funzioni didattico-scientifiche per le quali è stato bandito il posto.

La Commissione procede ad esaminare la documentazione che la candidata ha inviato all'Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, ai fini della formulazione del giudizio, tenendo conto dei criteri stabiliti.

Sulla base dell'esame analitico delle pubblicazioni scientifiche, del curriculum e dell'attività didattica ogni commissario esprime, per la candidata Ester ZITO, il proprio giudizio.

La Commissione, dopo aver effettuato la comparazione dei giudizi dei singoli commissari, perviene alla formulazione del giudizio collegiale.

I giudizi individuali e il giudizio collegiale vengono allegati al presente verbale e sono quindi parte integrante dello stesso (Allegato B).

Al termine la Commissione, dopo aver espresso i giudizi individuali e collegiali sulla Dott.ssa Ester ZITO, all'unanimità, dichiara che la medesima è valutata positivamente per ricoprire il posto di professore universitario di ruolo di seconda fascia, presso il Dipartimento di Scienze Biomolecolari (DISB), per il settore concorsuale 05/G1, settore scientifico-disciplinare BIO/14.

Il presente verbale, redatto dal Presidente della Commissione, datato, sottoscritto e firmato digitalmente, unitamente alle dichiarazioni di adesione, corredate dai rispettivi documenti di identità dei Commissari che hanno partecipato alla stesura dello stesso per via telematica (ed eventualmente alla documentazione presentata dal candidato per la partecipazione alla procedura valutativa), viene trasmesso tramite PEC all'indirizzo amministrazione@uniurb.legalmail.it dal Presidente della Commissione al Responsabile del Procedimento, Dott. Gianluca Antonelli, per gli adempimenti di competenza.

La Commissione viene sciolta alle ore 16.00.

Letto, approvato e sottoscritto seduta stante.

Luogo e data, Firenze 22/04/2024

LA COMMISSIONE:

Prof. Guido Mannaioni presidente

Prof. Roberto Russo segretario

Prof.ssa Emanuela Corsini

Firmato digitalmente da:
GUIDO MANNAIONI
Università degli Studi di Firenze
Firmato il: 30-04-2024 21:02:44
Seriale certificato: 4361057
Valido dal 28-12-2023 al 28-12-2026

Allegato B

VALUTAZIONE DELLE PUBBLICAZIONI SCIENTIFICHE, DEL CURRICULUM E DELL'ATTIVITA' DIDATTICA DEL CANDIDATO ZITO ESTER

Giudizio del Prof. Guido Mannaioni:

La candidata presenta un eccellente CV personale caratterizzato da responsabilità e coordinamento di progetti nazionali e internazionali, inviti a prestigiosi congressi nazionali ed internazionali, ottima attrazione di fondi di ricerca nonché ottima capacità di docenza, intensa partecipazione alle attività istituzionali e alla assistenza di tesi di laurea, dottorato e post dottorato. La produzione scientifica è ottima e congrua con il SSD di riferimento. Gli indici bibliometrici di riferimento sono ottimi. Da un'analisi dettagliata dei prodotti presentati, l'apporto individuale del candidato è evidenziabile dalla sua collocazione tra gli autori quale primo o ultimo autore in 26 delle pubblicazioni degli ultimi 14 anni ed è da considerarsi ottimo. La produzione scientifica del candidato è coerente con le tematiche del settore concorsuale 05/G1 e risulta continua sotto il profilo temporale.

Giudizio del Prof. Emanuela Corsini:

La candidata ha una solida carriera accademica, con una laurea in CTF presso l'Università degli Studi Federico II di Napoli nel 2001, seguita da un dottorato in genetica medica presso l'Università Vanvitelli di Napoli nel 2007. Ha trascorso il periodo post-dottorato negli Stati Uniti dal 2008 al 2011, incluso un anno come borsista Marie Curie a Cambridge. Attualmente, ricopre ruoli di leadership come Capo del laboratorio di Trasduzione del segnale al Mario Negri dal 2013 e RTDB presso il Dipartimento di Scienze Biomolecolari dell'Università degli Studi di Urbino dal 2021.

Per quanto riguarda l'attività di ricerca. La candidata ha partecipato a numerosi progetti nazionali e internazionali, tra cui PRIN2022, Next Generation EU, AIRC, Cure CMD, Telethon, Cariplo e Marie Curie. L'attività di ricerca si concentra principalmente sullo stress del reticolo endoplasmatico, la risposta proteica non corretta e lo studio di geni come SEP1 e RYR1, implicati in miopatie congenite.

Ha un totale di 50 pubblicazioni, di cui 24 come autore principale o corrispondente, e ha presentato 26 pubblicazioni per il concorso, inclusa una come capitolo di libro. Ha inoltre tenuto 13 seminari su invito e ha svolto il ruolo di revisore per grant europei. I suoi indici bibliometrici includono un H Index di 24 e 2640 citazioni. La sua ricerca e le pubblicazioni sono coerenti con il settore scientifico disciplinare BIO/14- Farmacologia. Per quanto riguarda l'attività didattica, la candidata ha tenuto corsi su Basi molecolari dei farmaci biotecnologici e Farmacognosia presso l'Università degli Studi di Urbino negli anni accademici 2020/2021, 2021/2022, 2022/2023 e 2023/2024. La valutazione da parte degli studenti dell'attività didattica svolta è buona con una media di 7,4. Ha contribuito inoltre al corso di dottorato in Biomolecular health sciences con sei ore di lezioni. Inoltre, ha supervisionato tesi sperimentali e compilative presso le Università di Milano e Urbino e ha guidato dottorandi presso le Università di Siena e Urbino. L'attività di ricerca e le pubblicazioni sono coerenti con il settore scientifico disciplinare BIO/14- Farmacologia.

Giudizio del Prof. Roberto Russo:

La candidata è attualmente RTDb presso il Dipartimento di Scienze Biomolecolari ed inoltre ricopre un ruolo di prestigio all'Istituto Mario Negri di Milano.

La produzione scientifica è pienamente soddisfacente, con un totale di 50 pubblicazioni, 2640 citazioni ed un H Index di 24. Delle 26 pubblicazioni selezionate la candidata ha una posizione di rilievo (primo, ultimo o corrispondente autore), ed alcune delle riviste sono collocate nel primo quartile dell'area del settore scientifico disciplinare oggetto del bando. La candidata ha partecipato a numerosi anche come responsabile scientifico di progetti competitivi di carattere nazionale ed internazionale: responsabile Progetto PRIN2022 (2022NW44H5; Ottobre 2023-Settembre 2025), responsabile progetto AIRC IG (28733; Gennaio 2024-Dicembre 2028); responsabile del Progetto Cut e CMD (Novembre 2022- Ottobre 2024); responsabile del progetto di Ricerca Finalizzata (RF-2018-12365371; Dicembre 2019-Aprile 2023); responsabile del Progetto AIRC MFAG (20018; Gennaio 2018-Dicembre 2022); responsabile del Progetto DTI (Dulbecco Telethon Institute; Giugno 2013-Maggio 2019); responsabile del Progetto Cariplo foundation (Young Investigator grant, Gennaio 2016-Ottobre 2018); Responsabile del Progetto IRG (International Reintegration Grant-Marie Curie FP7 Aprile 2011-Novembre 2012). La Dott.ssa Zito ha partecipato a numerosi congressi e convegni ed è stata relatrice su invito in numerosi seminari nazionali ed internazionali.

L'attività didattica della candidata si svolge senza soluzione di continuità a partire dall'a.a. 2019/2020 ad oggi, gli insegnamenti di cui è stata ed è responsabile sono compresi nel settore scientifico disciplinare BIO/14, risultando così pienamente congrua con la tipologia di impegno didattico indicata nel bando del concorso in oggetto. In particolare, la dott. Zito è responsabile dell'insegnamento "Basi Molecolari Dei Farmaci Biotecnologici" (dal 2019-ad oggi) ed è stata responsabile dell'insegnamento di "Farmacognosia" (2019/2020 e 2020/2021), incardinati nel corso di studi di Farmacia presso l'Università degli Studi di Urbino. Inoltre, la candidata ha tenuto degli insegnamenti per il Dottorato di Ricerca in *Biomolecular Health Science del* Dipartimento di Scienze Biomolecolari. La Dott.ssa Zito è stata relatrice di diverse tesi sia compilative che sperimentali e supervisore di tesi di dottorato.

La Dott.ssa Zito è socia delle seguenti Società Scientifiche: SFRBM (Society for Redox biology and Medicine), SIF (Italian Society of Pharmacology), SITOX (Italian Society of Toxicology).

Giudizio collegiale della Commissione:

L'attività didattica della candidata si svolge senza soluzione di continuità a partire dall'a.a. 2019/2020 ad oggi ed interessa insegnamenti compresi nel settore scientifico disciplinare BIO/14, risultando così pienamente congrua con la tipologia di impegno didattico indicata nel bando del concorso in oggetto. La candidata dal 2019 ad oggi è stata infatti responsabile di due insegnamenti, Basi Molecolari Dei Farmaci Biotecnologici (dal 2019-ad oggi) e Farmacognosia (dal 2019 al 2021), incardinati nel corso di studi di Farmacia presso l'Università degli Studi di Urbino. La valutazione da parte degli studenti dell'attività didattica svolta è buona, con una media di 7,4. Inoltre, la candidata ha tenuto gli insegnamenti di "*Cellular and molecular biochemistry of oxidative stress mod. 6*" affidato (dal 2021 al 2023) e di "*Pharmacological approaches in cell dysfunction mod. 3*" (2023-2024), per il Dottorato di Ricerca in *Biomolecular Health Science del* Dipartimento di Scienze Biomolecolari dell'Università degli Studi di Urbino. La Dott.ssa Zito è stata inoltre relatrice di diverse tesi sia compilative che sperimentali e supervisore di tesi di dottorato.

L'attività scientifica della candidata è di notevole interesse ed attualità. Le ricerche sono state svolte con continuità temporale e rigore metodologico e risultano pienamente congrue con le tematiche del settore scientifico disciplinare BIO/14 e con la tipologia di impegno scientifico indicato nel bando concorsuale. La dott. Zito ha un totale di 50 pubblicazioni, 2640 citazioni ed un H Index di 24. Ha presentato 26 pubblicazioni in cui ha

posizione di rilievo (primo, ultimo o autore corrispondente) e sono tutti collocati nell'area del settore scientifico disciplinare oggetto del bando.

Dal 2008 la Dott.ssa Ester Zito ha focalizzato l'attività di ricerca sullo studio dello stress del reticolo endoplasmatico e della conseguente "Unfolded Protein Response (UPR)" quale meccanismo patogenetico di neoplasie e di malattie muscolari. Si è inoltre concentrata sullo sviluppo e la sperimentazione preclinica di inibitori di alcuni mediatori dello stress del reticolo endoplasmatico e dell'UPR per favorire l'inserimento di questi inibitori nell'armamentario farmacologico delle suddette patologie. Nello specifico, ha sviluppato una linea di ricerca incentrata sullo studio dell'ossido-reduttasi del reticolo endoplasmatico ERO1 (Endoplasmic oxidoreductin 1), quale mediatore tumorale, e sullo sviluppo di suoi inibitori che possano fungere da farmaci anti-angiogenici per contrastare lo sviluppo e la disseminazione di neoplasie. In questo ambito ha sviluppato collaborazioni nazionali, internazionali. Altra linea di ricerca di cui si è occupata è quella relativa allo studio di mediatori dell'omeostasi del calcio SEP1 (Selenoprotein N1) e RYR1 (Ryanodine receptor 1), che sono anche geni-malattia di alcune miopatie congenite. A tal proposito, sono stati studiati i "pathway" maladattativi dell'UPR responsabili del fenotipo patologico in modelli preclinici di miopatie. L'elevato impegno scientifico della candidata è testimoniato dalla capacità di attrarre finanziamenti tramite diversi progetti di ricerca finanziati. La qualità della produzione scientifica, valutata all'interno del panorama scientifico internazionale è di livello eccellente. In 9 dei 26 lavori presentati è autore di riferimento come primo nome e in 14 è ultimo nome. La Dott.ssa Ester Zito ha partecipato a numerosi congressi e convegni nazionali ed internazionali, ha inoltre tenuto 13 seminari su invito e ha svolto il ruolo di revisore per grant europei. La Dott.ssa Ester Zito è socia delle seguenti Società Scientifiche: SFRBM (Society for Redox biology and Medicine), SIF (Italian Society of Pharmacology), SITOX (Italian Society of Toxicology).

Sulla base degli elementi descritti, l'attività didattica e scientifica della candidata risulta eccellente. Per le motivazioni di cui sopra, dopo analitico esame dei titoli e delle pubblicazioni la commissione all'unanimità ritiene che la candidata possieda la maturità scientifica richiesta per le funzioni di professore di II fascia e, pertanto, sia IDONEA a ricoprire tale ruolo presso il Dipartimento di Scienze Biomolecolari dell'Università degli Studi Urbino per il settore concorsuale 05/G1 – FARMACOLOGIA, FARMACOLOGIA CLINICA E FARMACOGNOSIA, SETTORE SCIENTIFICO-DISCIPLINARE BIO/14 – FARMACOLOGIA.

Allegato A

PROCEDURA VALUTATIVA, AI SENSI DELL'ART. 24, COMMA 5, DELLA LEGGE N. 240/2010 E S.M.I., INDETTA DALL'UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI URBINO CARLO BO CON D.R. N. 156/2024 DEL 21/03/2024 , PUBBLICATO ALL'ALBO UFFICIALE D'ATENEO IN DATA 22/03/2024, PER LA CHIAMATA DEL DOTT. ZITO Ester CANDIDATO PROPOSTO DAL DIPARTIMENTO DI SCIENZE BIOMOLECOLARI (DISB) DELL'UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI URBINO CARLO BO, PER IL POST DI PROFESSORE UNIVERSITARIO DI RUOLO DI SECONDA FASCIA, PRESSO IL MEDESIMO DIPARTIMENTO, PER IL SETTORE CONCORSUALE 05/G1 – FARMACOLOGIA, FARMACOLOGIA CLINICA E FARMACOGNOSIA, SETTORE SCIENTIFICO-DISCIPLINARE BIO/14 – FARMACOLOGIA

DICHIARAZIONE

Il sottoscritto Prof. GUIDO MANNAIONI Professore Ordinario presso l'Università DEGLI STUDI DI FIRENZE nominato a far parte della Commissione per la procedura valutativa in epigrafe con D.R. n. 156/2024 del 21/03/2024, dichiara – dopo aver preso visione del nominativo del candidato da sottoporre a valutazione – che non sussistono situazioni di incompatibilità tra il sottoscritto ed il candidato medesimo e tra il sottoscritto e gli altri membri della Commissione, così come previsto dagli artt. 51 e 52 c.p.c. e dall'art.5 – comma 2 – del D.Lgs. 1172/1948.

Al fine di ottemperare a quanto previsto dal comma 46 dell'art.1 della Legge 190/2012 (Legge anticorruzione), il sottoscritto dichiara inoltre, di non essere stato condannato, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel Capo I del Titolo II del libro secondo del Codice penale vigente.

In fede,

Luogo e data Firenze 22/04/2024

A large black rectangular redaction box covers the signature area. A small vertical black mark is visible at the bottom left corner of the redacted area.

Firma

Allegato A

PROCEDURA VALUTATIVA, AI SENSI DELL'ART. 24, COMMA 5, DELLA LEGGE N. 240/2010 E S.M.I., INDETTA DALL'UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI URBINO CARLO BO CON D.R. N. 156/2024 DEL 21/03/2024, PUBBLICATO ALL'ALBO UFFICIALE D'ATENEIO IN DATA 22/03/2024, PER LA CHIAMATA DEL DOTT. ZITO Ester CANDIDATO PROPOSTO DAL DIPARTIMENTO DI SCIENZE BIOMOLECOLARI (DISB) DELL'UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI URBINO CARLO BO, PER IL POSTO DI PROFESSORE UNIVERSITARIO DI RUOLO DI SECONDA FASCIA, PRESSO IL MEDESIMO DIPARTIMENTO, PER IL SETTORE CONCORSUALE 05/G1 – FARMACOLOGIA, FARMACOLOGIA CLINICA E FARMACOGNOSIA, SETTORE SCIENTIFICO-DISCIPLINARE BIO/14 – FARMACOLOGIA

DICHIARAZIONE (per ogni singolo componente della commissione)

Il sottoscritto Prof. Emanuela Corsini Professore Ordinario presso l'Università degli Studi di Milano nominato a far parte della Commissione per la procedura valutativa in epigrafe con D.R. n. 53505 del 26/05/2024 (*indicare DR di nomina della Commissione*), dichiara – dopo aver preso visione del nominativo del candidato da sottoporre a valutazione – che non sussistono situazioni di incompatibilità tra il sottoscritto ed il candidato medesimo e tra il sottoscritto e gli altri membri della Commissione, così come previsto dagli artt. 51 e 52 c.p.c. e dall'art.5 – comma 2 – del D.Lgs. 1172/1948.

Al fine di ottemperare a quanto previsto dal comma 46 dell'art.1 della Legge 190/2012 (Legge anticorruzione), il sottoscritto dichiara inoltre, di non essere stato condannato, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel Capo I del Titolo II del libro secondo del Codice penale vigente.

In fede,

Milano, 22/04/2024



Firma

Allegato A

PROCEDURA VALUTATIVA, AI SENSI DELL'ART. 24, COMMA 5, DELLA LEGGE N. 240/2010 E S.M.I.,
INDETTA DALL'UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI URBINO CARLO BO CON D.R. N. 156/2024 DEL 21/03/2024,
PUBBLICATO ALL'ALBO UFFICIALE D'ATENEO IN DATA 22/03/2024, PER LA CHIAMATA DEL DOTT. ZITO
Ester CANDIDATO PROPOSTO DAL DIPARTIMENTO DI SCIENZE BIOMOLECOLARI (DISB) DELL'UNIVERSITÀ
DEGLI STUDI DI URBINO CARLO BO, PER IL POSTO DI PROFESSORE UNIVERSITARIO DI RUOLO DI SECONDA
FASCIA, PRESSO IL MEDESIMO DIPARTIMENTO, PER IL SETTORE CONCORSUALE 05/G1 –
FARMACOLOGIA, FARMACOLOGIA CLINICA E FARMACOGNOSIA, SETTORE SCIENTIFICO-DISCIPLINARE
BIO/14 – FARMACOLOGIA

DICHIARAZIONE (per ogni singolo componente della commissione)

Il sottoscritto Prof. Roberto Russo Professore Associato presso l'Università di Napoli Federico II, nominato a far parte della Commissione per la procedura valutativa in epigrafe con D.R. n. 53505 del 26/05/2024 (*indicare DR di nomina della Commissione*), dichiara – dopo aver preso visione del nominativo del candidato da sottoporre a valutazione – che non sussistono situazioni di incompatibilità tra il sottoscritto ed il candidato medesimo e tra il sottoscritto e gli altri membri della Commissione, così come previsto dagli artt. 51 e 52 c.p.c. e dall'art.5 – comma 2 – del D.Lgs. 1172/1948.

Al fine di ottemperare a quanto previsto dal comma 46 dell'art.1 della Legge 190/2012 (Legge anticorruzione), il sottoscritto dichiara inoltre, di non essere stato condannato, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel Capo I del Titolo II del libro secondo del Codice penale vigente.

In fede,

Napoli, 22/04/2024



Firma

PROCEDURA VALUTATIVA, AI SENSI DELL'ART. 24, COMMA 5, DELLA LEGGE N. 240/2010 E S.M.I.,
INDETTA DALL'UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI URBINO CARLO BO CON D.R. N. 156/2024 DEL 21/03/2024 ,
PUBBLICATO ALL'ALBO UFFICIALE D'ATENEIO IN DATA 22/03/2024, PER LA CHIAMATA DEL DOTT. ZITO
Ester CANDIDATO PROPOSTO DAL DIPARTIMENTO DI SCIENZE BIOMOLECOLARI (DISB) DELL'UNIVERSITÀ
DEGLI STUDI DI URBINO CARLO BO, PER IL POSTO DI PROFESSORE UNIVERSITARIO DI RUOLO DI SECONDA
FASCIA, PRESSO IL MEDESIMO DIPARTIMENTO, PER IL SETTORE CONCORSUALE 05/G1 –
FARMACOLOGIA, FARMACOLOGIA CLINICA E FARMACOGNOSIA, SETTORE SCIENTIFICO-DISCIPLINARE
BIO/14 – FARMACOLOGIA

DICHIARAZIONE DI ADESIONE

Il sottoscritto Prof. Roberto Russo Professore Associato presso l'Università di Napoli Federico II, nominato a far parte della Commissione per la procedura valutativa in epigrafe con D.R. n. 53505 del 26/05/2024 (*Indicare DR di nomina della Commissione*), dichiara con la presente di aver partecipato in data 22/04/2024 alle ore 15 per via telematica, alla riunione della predetta Commissione, nella quale sono stati definiti i criteri di massima per la valutazione del candidato e si è poi proceduto, di seguito, con la valutazione delle pubblicazioni scientifiche, del curriculum e dell'attività didattica del candidato stesso e di approvare il verbale a firma del Prof. Guido Mannaioni, Presidente designato della Commissione di valutazione, che sarà trasmesso al responsabile del procedimento per i successivi adempimenti.

In fede,

Napoli, 22/04/2024



Firma

PROCEDURA VALUTATIVA, AI SENSI DELL'ART. 24, COMMA 5, DELLA LEGGE N. 240/2010 E S.M.I., INDETTA DALL'UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI URBINO CARLO BO CON D.R. N. 156/2024 DEL 21/03/2024 , PUBBLICATO ALL'ALBO UFFICIALE D'ATENEIO IN DATA 22/03/2024, PER LA CHIAMATA DEL DOTT. ZITO Ester CANDIDATO PROPOSTO DAL DIPARTIMENTO DI SCIENZE BIOMOLECOLARI (DISB) DELL'UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI URBINO CARLO BO, PER IL POSTO DI PROFESSORE UNIVERSITARIO DI RUOLO DI SECONDA FASCIA, PRESSO IL MEDESIMO DIPARTIMENTO, PER IL SETTORE CONCORSUALE 05/G1 – FARMACOLOGIA, FARMACOLOGIA CLINICA E FARMACOGNOSIA, SETTORE SCIENTIFICO-DISCIPLINARE BIO/14 – FARMACOLOGIA

DICHIARAZIONE DI ADESIONE

Il sottoscritto Prof. Emanuela Corsini Professore Ordinario presso l'Università degli Studi di Milano, nominato a far parte della Commissione per la procedura valutativa in epigrafe con D.R. n. 53505 del 26/05/2024 (*indicare DR di nomina della Commissione*), dichiara con la presente di aver partecipato in data 22/04/2024 alle ore 15 per via telematica, alla riunione della predetta Commissione, nella quale sono stati definiti i criteri di massima per la valutazione del candidato e si è poi proceduto, di seguito, con la valutazione delle pubblicazioni scientifiche, del curriculum e dell'attività didattica del candidato stesso e di approvare il verbale a firma del Prof. Guido Mannaioni, Presidente designato della Commissione di valutazione, che sarà trasmesso al responsabile del procedimento per i successivi adempimenti.

In fede,

Milano, 22/04/2024



EMANUELA CORSINI
Unversita' degli Studi
di Milano
24.04.2024 07:29:51
GMT+00:00

Firma



1506
UNIVERSITÀ
DEGLI STUDI
DI URBINO
CARLO BO

ATTESTATO DI CONFORMITA'

Il sottoscritto Gianluca Antonelli, in qualità di Responsabile dell'Ufficio Amministrazione e reclutamento personale docente del Settore del Personale, attesta, ex art. 22, comma 2, D.Lgs. n. 82/2005, la conformità tra il contenuto in formato elettronico e quello cartaceo conservato presso l'Ufficio Amministrazione e reclutamento personale docente del Settore del Personale.

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO
F.to Dott. Gianluca ANTONELLI

Firma autografa sostituita a mezzo firma digitale ai sensi e
per gli effetti dell'art. 24 del Decreto Legislativo n. 82/2005 e s.m.i.